

EMCO Controls A/S

Høgevej 6, 3400 Hillerød

Company reg. no. 80 21 95 12

Annual report

1 October 2019 - 30 September 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 10 March 2021.

Henrik Lisberg
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020	
Accounting policies	7
Income statement	13
Statement of financial position	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of EMCO Controls A/S for the financial year 1 October 2019 - 30 September 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 September 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 October 2019 – 30 September 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Hillerød, 10 March 2021

Managing Director

Mads Rolighed Lisberg Nielsen
CEO

Board of directors

Henrik Lisberg Nielsen
Chairman

Jenny Strøe Nielsen

Mads Rolighed Lisberg Nielsen

Kim Saastamoinen-Jakobsen

Company information

The company

EMCO Controls A/S
Høgevej 6
3400 Hillerød

Web site www.emco.dk
E mail emco@emco.dk

Company reg. no. 80 21 95 12
Established: 4 January 1977
Domicile: Hillerød
Financial year: 1 October - 30 September

Board of directors

Henrik Lisberg Nielsen, Chairman
Jenny Strøe Nielsen
Mads Rolighed Lisberg Nielsen
Kim Saastamoinen-Jakobsen

Managing Director

Mads Rolighed Lisberg Nielsen, CEO

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Management commentary

The principal activities of the company

EMCO Controls is a instrumentation Company with factory placed in Hillerød near Copenhagen.

Unusual circumstances

The financial year 2019/20 was one of the most challenging years in the more than 50 year history for EMCO Controls. The year started with the best first quarter ever, highest order intake and turnover for a first quarter ever. Then COVID-19 pandemic started in China and projects in the region was postponed, in March the corona then hit Denmark and the entire country was shut down and the way of working was changed overnight.

The focus was then changed, now it was all about keeping everything running. All of our customers had obviously the same challenges and several projects was postponed and new were not started. From April until August we used the compensation packages from the Danish government, but these were not free, we lost above a quarter million kroners on uncompensated wages by using these packages.

In May, June and July the order intake picked up, but the year ended slow again.

The slower parts of the year we used for optimization of internal procedures and work flows.

As a consequence of this, new business opportunities were pursued and have resulted in new partnerships which can be drivers for the continued growth.

Development in activities and financial matters

The income statement for 2019/20 shows a loss of DKK 684 thousand against a profit of DKK 1.511 last year and the balance sheet at 30 September 2020 shows an equity of DKK 5.365 thousand. The result for the year is considered unsatisfactory.

Expected developments

The Company has experienced a slower start to the financial year 2020/21 than last year, but Management exxpects that there is still enough activity to bring EMCO Controls the first part of the way back on track. Several significant projects is expected to get signed within the first 6 month.

Events occurring after the end of the financial year

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Income statement 1 October - 30 September

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Gross profit	13.604	16.699
2 Staff costs	-12.688	-13.119
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-1.348	-1.439
Operating profit	-432	2.141
3 Other financial income	51	93
Other financial costs	-396	-419
Pre-tax net profit or loss	-777	1.815
Tax on net profit or loss for the year	93	-304
Profit or loss from ordinary activities after tax	-684	1.511
Net profit or loss for the year	-684	1.511
Proposed appropriation of net profit:		
Dividend for the financial year	650	746
Transferred to retained earnings	0	765
Allocated from retained earnings	-1.334	0
Total allocations and transfers	-684	1.511

Statement of financial position at 30 September

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Assets		
Non-current assets		
4 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	144	197
5 Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired	0	55
Total intangible assets	<u>144</u>	<u>252</u>
6 Plant and machinery	4.549	5.346
7 Other fixtures and fittings, tools and equipment	149	270
Total property, plant, and equipment	<u>4.698</u>	<u>5.616</u>
Total non-current assets	<u>4.842</u>	<u>5.868</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	7.820	7.700
Total inventories	<u>7.820</u>	<u>7.700</u>
Trade receivables	6.391	10.783
Work in progress for the account of others	383	421
Amounts owed by group enterprises	0	585
Deferred tax assets	82	0
Other debtors	0	6
Accrued income and deferred expenses	104	111
Total receivables	<u>6.960</u>	<u>11.906</u>
Available funds	<u>977</u>	<u>0</u>
Total current assets	<u>15.757</u>	<u>19.606</u>
Total assets	<u>20.599</u>	<u>25.474</u>

Statement of financial position at 30 September

DKK thousand.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Equity		
Contributed capital	900	900
Retained earnings	3.815	5.770
Proposed dividend for the financial year	650	746
Total equity	<u>5.365</u>	<u>7.416</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	<u>0</u>	<u>11</u>
Total provisions	<u>0</u>	<u>11</u>
Liabilities other than provisions		
Bank debts	3.000	3.000
Leasing liabilities	2.967	3.572
Income tax payable	0	306
Other payables	<u>1.146</u>	<u>112</u>
Total long term liabilities other than provisions	<u>7.113</u>	<u>6.990</u>
Short-term part of long-term liabilities	763	853
Bank debts	3.028	3.389
Prepayments received from customers	6	134
Trade creditors	2.759	5.142
Debt to group enterprises	0	243
Tax payables to group enterprises	306	273
Other payables	<u>1.259</u>	<u>1.023</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>8.121</u>	<u>11.057</u>
Total liabilities other than provisions	<u>15.234</u>	<u>18.047</u>
Total equity and liabilities	<u>20.599</u>	<u>25.474</u>
1 Special items		
8 Charges and security		
9 Contingencies		
10 Related parties		

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 October 2019	900	5.770	746	7.416
Distributed dividend	0	0	-746	-746
Profit or loss for the year brought forward	0	-1.334	650	-684
Group contribution	0	-621	0	-621
	900	3.815	650	5.365

Notes

DKK thousand.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Special items		
Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.		
As mentioned in the management commentary, the company has received compensation packages from the Danish State due to the COVID-19 outbreak.		
Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.		
Income:		
COVID-19 Compensation	1.098	0
	<u>1.098</u>	<u>0</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Gross margin (Other operating income)	1.098	0
Profit of special items, net	<u>1.098</u>	<u>0</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	10.935	11.359
Pension costs	1.396	1.427
Other costs for social security	89	94
Other staff costs	268	239
	<u>12.688</u>	<u>13.119</u>
Average number of employees	<u>26</u>	<u>28</u>
3. Other financial income		
Interest intercompany balances	0	22
Exchange differences	51	71
	<u>51</u>	<u>93</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
4. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost opening balance	1.199	1.174
Additions during the year	<u>208</u>	<u>25</u>
Cost end of period	<u>1.407</u>	<u>1.199</u>
Amortisation and writedown opening balance	-1.002	-763
Amortisation for the year	<u>-261</u>	<u>-239</u>
Amortisation and writedown end of period	<u>-1.263</u>	<u>-1.002</u>
Carrying amount, end of period	<u>144</u>	<u>197</u>
5. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired		
Cost opening balance	<u>1.940</u>	<u>1.940</u>
Cost end of period	<u>1.940</u>	<u>1.940</u>
Amortisation and writedown opening balance	-1.885	-1.778
Amortisation for the year	<u>-55</u>	<u>-107</u>
Amortisation and writedown end of period	<u>-1.940</u>	<u>-1.885</u>
Carrying amount, end of period	<u>0</u>	<u>55</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
6. Plant and machinery		
Cost opening balance	14.658	10.158
Additions during the year	286	4.500
Disposals during the year	<u>-173</u>	<u>0</u>
Cost end of period	<u>14.771</u>	<u>14.658</u>
Depreciation and writedown opening balance	-9.312	-7.863
Depreciation for the year	<u>-910</u>	<u>-1.449</u>
Depreciation and writedown end of period	<u>-10.222</u>	<u>-9.312</u>
Carrying amount, end of period	<u>4.549</u>	<u>5.346</u>
7. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost opening balance	1.134	1.013
Additions during the year	<u>0</u>	<u>121</u>
Cost end of period	<u>1.134</u>	<u>1.134</u>
Amortisation and writedown opening balance	-863	-735
Depreciation for the year	<u>-122</u>	<u>-129</u>
Amortisation and writedown end of period	<u>-985</u>	<u>-864</u>
Carrying amount, end of period	<u>149</u>	<u>270</u>
8. Charges and security		
As security for the Company's debt to banks, the Company has provided a letter of indemnity for a total amount of DKK 3.500 thousand at 30 September 2020.		
9. Contingencies		
Contingent liabilities		DKK in thousands
Lease liabilities		<u>1.500</u>
Total contingent liabilities		<u>1.500</u>

Notes

DKK thousand.

9. Contingencies (continued)

Joint taxation

With Mads Lisberg Holding, company reg. no 34714347 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

10. Related parties

Controlling interest

Mads Lisberg Holding ApS

Majority shareholder

Transactions

The company has provided a tax exempt contribution of DKK 621 thousand to group companies at 30 September 2020.